
2024 年 9 月 8 日 

神奈川県柔道連盟 指導者 各位 

神 奈 川 県 柔 道 連 盟   

教育普及部長 濵名 三代子 

 

秋季指導者講習会中止のお知らせ 

 

 平素より神奈川県柔道連盟の事業にご協力を賜りお礼申し上げます。 

10 月 27 日（日）午後に予定されていた「秋季指導者講習会」開催を中止することを決定いたし

ましたのでお知らせします。2024 年度より指導員の規程・規則が改訂され、全柔連主催の e-ラー

ニング（無料）の受講（4 講座受講の必要有り）により、資格更新が可能になりました。 

本連盟としては e-ラーニングの受講を推奨しております。また、資格の有効期限が 4 年から 1 年

に変更となり、毎年の更新講習受講が義務付けられております。 

指導者資格更新の詳細(再有効の方法含む)につきましては、以下のリンクよりご確認ください。 

https://www.judo.or.jp/coach-referee/coarch-workshop/ 

 

参加を検討されていた皆様にはご迷惑をおかけしますが、本年度は指導者資格更新サポートに注

力するため、ご理解とご了承のほどよろしくお願いいたします。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】    

神奈川県柔道連盟 教育普及部     

     濵名 三代子 電話：090-3905-6643 


